
REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2020 À 31/03/2021

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: JANEIRO/2020

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

01/01/2020 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$344,43

02/01/2020 1192 BAZAR E PAPELARIA LUPINHA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE R$423,80

03/01/2020 101569 FRIGORIFICO ELDORADO RIOPRETENSE EIRELI ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$924,94

06/01/2020 54921 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$515,84

09/01/2020 11195 VILMA F. F. AMARAL EMBALAGENS ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$600,64

10/01/2020 52 EMPORIO VILA FLORA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$1.562,40

11/01/2020 FATURA
SEMAE - SERVIÇO MUNICIPAL AUTONOMO DE 

AGUA E ESGOT
4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$113,34

17/01/2020 101945 FRIGORIFICO ELDORADO RIOPRETENSE EIRELI ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$1.121,33

17/01/2020 55273 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$528,54

17/01/2020 55272 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$23,88

20/01/2020 508 MODESTO SIMAL ZANCHETTA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO
4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS 

MÓVEIS E IMÓVEIS
R$396,60

20/01/2020 36 JUNQUEIRA & FLORENCIO LTDA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$720,00

22/01/2020 115863/16235365 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$960,00



22/01/2020 115867/116234683 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$960,00

27/01/2020 710
AZEVEDO CONTABILIDADE SOCIEDADE SIMPLES 

LTDA ME
5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$998,00

28/01/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$91,30

28/01/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

28/01/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

28/01/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$81,58

28/01/2020 14788 DISTRIBUIDORA DE GAS COMARC LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$810,00

31/01/2020 HOLERITE ANTONIO CARLOS ESCOBAR LISBOA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.388,37

31/01/2020 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.807,90

31/01/2020 HOLERITE NAIARA JANE DELARISSA SECONE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.536,49

31/01/2020 GUIA FGTS 01/2020 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$739,58

31/01/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$866,91

31/01/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$92,45

31/01/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$137,37

31/01/2020 216755 CONSORCIO RIOPRETRANS 3. BENEFÍCIOS 3.3 - VALE TRANSPORTE R$61,03

31/01/2020 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.456,00

31/01/2020 RECIBO MAURICIO APARECIDO SILVA 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.9 ALUGUEL R$1.500,00

31/01/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$82,78

31/01/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$713,10

31/01/2020 GUIA FGTS 01/2020 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$662,20

31/01/2020 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.444,52

31/01/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$25,26

31/01/2020 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.229,69

31/01/2020 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.591,50

31/01/2020 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.932,30

05/02/2020 EXTTRATO PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$1.946,93

TOTAL DAS DESPESAS R$33.591,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$19.079,30

2. PROVISÕES R$1.946,93

3. BENEFÍCIOS R$1.981,03

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$8.085,74

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$2.498,00



TOTAL DAS DESPESAS R$33.591,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 14 DE JULHO DE 2020

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2020 À 31/03/2021

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: FEVEREIRO/2020

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

01/02/2020 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$340,33

04/02/2020 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$121,82

06/02/2020 114316476 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$443,23

13/02/2020 56069 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$1.053,84

13/02/2020 56071 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$187,03

13/02/2020 102747 FRIGORIFICO ELDORADO RIOPRETENSE EIRELI ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$1.490,94

19/02/2020 516 MODESTO SIMAL ZANCHETTA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO
4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS 

MÓVEIS E IMÓVEIS
R$526,00

19/02/2020 11416 VILMA F. F. AMARAL EMBALAGENS ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$744,40

21/02/2020 55 EMPORIO VILA FLORA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$1.791,41

26/02/2020 722
AZEVEDO CONTABILIDADE SOCIEDADE SIMPLES 

LTDA ME
5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$998,00

26/02/2020 140654/17242687 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$960,00

26/02/2020 15226 DISTRIBUIDORA DE GAS COMARC LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$1.080,00

26/02/2020 1300 BAZAR E PAPELARIA LUPINHA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE R$306,74



26/02/2020 140653/17244025 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$960,00

27/02/2020 GUIA FGTS 02/2020 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$739,58

27/02/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$866,91

27/02/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

27/02/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$91,30

27/02/2020 218860 CONSORCIO RIOPRETRANS 3. BENEFÍCIOS 3.3 - VALE TRANSPORTE R$61,03

27/02/2020 RECIBO MAURICIO APARECIDO SILVA 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.9 ALUGUEL R$1.500,00

27/02/2020 GUIA FGTS 02/2020 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$662,20

27/02/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$713,10

27/02/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$81,59

27/02/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

28/02/2020 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.416,43

28/02/2020 HOLERITE NAIARA JANE DELARISSA SECONE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.536,49

28/02/2020 HOLERITE ANTONIO CARLOS ESCOBAR LISBOA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.327,34

28/02/2020 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.807,90

28/02/2020 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.456,00

28/02/2020 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.932,30

28/02/2020 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.444,52

28/02/2020 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.620,36

29/02/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$137,37

29/02/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$92,45

29/02/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$29,68

29/02/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$82,78

04/03/2020 EXTTRATO PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$1.946,93

TOTAL DAS DESPESAS R$33.750,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$19.238,30

2. PROVISÕES R$1.946,93

3. BENEFÍCIOS R$1.981,03

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$8.085,74

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$2.498,00

TOTAL DAS DESPESAS R$33.750,00



DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 14 DE JULHO DE 2020

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2020 À 31/03/2021

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: MARÇO/2020

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

01/03/2020 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$346,43

02/03/2020 56655 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$1.579,97

02/03/2020 56657 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$197,16

09/03/2020 119036712 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$637,97

11/03/2020 FATURA
SEMAE - SERVIÇO MUNICIPAL AUTONOMO DE 

AGUA E ESGOT
4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$127,84

13/03/2020 57022 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$359,15

13/03/2020 103616 FRIGORIFICO ELDORADO RIOPRETENSE EIRELI ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$2.468,95

13/03/2020 57021 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$1.677,60

23/03/2020 1350 BAZAR E PAPELARIA LUPINHA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE R$196,30

25/03/2020 11605 VILMA F. F. AMARAL EMBALAGENS ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$494,37

26/03/2020 734
AZEVEDO CONTABILIDADE SOCIEDADE SIMPLES 

LTDA ME
5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$998,00

26/03/2020 55123/18169498 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$960,00

27/03/2020 RECIBO MAURICIO APARECIDO SILVA 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.9 ALUGUEL R$1.500,00



27/03/2020 55124/18170660 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$960,00

30/03/2020 221754 CONSORCIO RIOPRETRANS 3. BENEFÍCIOS 3.3 - VALE TRANSPORTE R$61,03

31/03/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

31/03/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$92,45

31/03/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$143,15

31/03/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$866,91

31/03/2020 GUIA FGTS 03/2020 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$617,53

31/03/2020 HOLERITE ANTONIO CARLOS ESCOBAR LISBOA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.525,68

31/03/2020 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.736,69

31/03/2020 HOLERITE NAIARA JANE DELARISSA SECONE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.529,13

31/03/2020 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.412,93

31/03/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$81,59

31/03/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$91,30

31/03/2020 EXTTRATO PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$1.946,93

31/03/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

31/03/2020 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.874,70

31/03/2020 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.444,33

31/03/2020 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.455,68

31/03/2020 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.658,15

31/03/2020 GUIA FGTS 03/2020 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$666,82

31/03/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$32,74

31/03/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$83,36

31/03/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$716,51

TOTAL DAS DESPESAS R$33.741,35

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$19.229,65

2. PROVISÕES R$1.946,93

3. BENEFÍCIOS R$1.981,03

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$8.085,74

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$2.498,00

TOTAL DAS DESPESAS R$33.741,35



DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 14 DE JULHO DE 2020

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2020 À 31/03/2021

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: ABRIL/2020

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

01/04/2020 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$339,46

01/04/2020 104014 FRIGORIFICO ELDORADO RIOPRETENSE EIRELI ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$2.028,02

01/04/2020 57466 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$1.304,83

01/04/2020 45965 IRMAOS MUFFATO & CIA LTDA - POTIRENDABA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$181,86

01/04/2020 57462 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$18,58

04/04/2020 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$121,82

06/04/2020 123629480 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$595,38

09/04/2020 FATURA
SEMAE - SERVIÇO MUNICIPAL AUTONOMO DE 

AGUA E ESGOT
4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$176,56

09/04/2020 22
M.A.M. COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS 

EIRELI
4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$454,65

14/04/2020 57773 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$515,91

17/04/2020 125511801 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$1.050,10

23/04/2020 223041 CONSORCIO RIOPRETRANS 3. BENEFÍCIOS 3.3 - VALE TRANSPORTE R$66,44

23/04/2020 225442 CONSORCIO RIOPRETRANS 3. BENEFÍCIOS 3.3 - VALE TRANSPORTE R$31,56



23/04/2020 530 MODESTO SIMAL ZANCHETTA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO
4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS 

MÓVEIS E IMÓVEIS
R$995,00

24/04/2020 819326/18933244 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$828,00

24/04/2020 819330/18933091 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.104,00

27/04/2020 746
AZEVEDO CONTABILIDADE SOCIEDADE SIMPLES 

LTDA ME
5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$1.045,00

28/04/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$85,86

28/04/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

28/04/2020 453 SOUZA E SOUZA GAS RIO PRETO LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$1.080,00

28/04/2020 45 JUNQUEIRA & FLORENCIO LTDA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$957,00

28/04/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

28/04/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$93,80

28/04/2020 454 SOUZA E SOUZA GAS RIO PRETO LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$270,00

28/04/2020 1388 BAZAR E PAPELARIA LUPINHA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE R$123,00

29/04/2020 HOLERITE NAIARA JANE DELARISSA SECONE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.860,90

29/04/2020 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.176,54

29/04/2020 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.201,00

29/04/2020 GUIA FGTS 04/2020 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$766,36

29/04/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$930,76

29/04/2020 RECIBO MAURICIO APARECIDO SILVA 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.9 ALUGUEL R$1.500,00

29/04/2020 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.000,29

29/04/2020 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.012,17

29/04/2020 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.200,42

29/04/2020 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.671,68

29/04/2020 GUIA FGTS 04/2020 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$797,28

29/04/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$896,21

29/04/2020 532 MODESTO SIMAL ZANCHETTA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO
4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS 

MÓVEIS E IMÓVEIS
R$915,58

29/04/2020 11726 VILMA F. F. AMARAL EMBALAGENS ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$360,35

30/04/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$260,33

30/04/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$95,80

30/04/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$99,66

30/04/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$87,84

TOTAL DAS DESPESAS R$37.500,00



SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$21.436,90

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$2.030,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$11.488,10

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$2.545,00

TOTAL DAS DESPESAS R$37.500,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 14 DE JULHO DE 2020

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2020 À 31/03/2021

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: MAIO/2020

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

01/05/2020 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$340,63

02/05/2020 58188 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$27,90

02/05/2020 58187 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$536,11

04/05/2020 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$121,82

07/05/2020 128302351 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$556,49

12/05/2020 611 SOUZA E SOUZA GAS RIO PRETO LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$610,00

12/05/2020 616 SOUZA E SOUZA GAS RIO PRETO LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$1.080,00

12/05/2020 FATURA
SEMAE - SERVIÇO MUNICIPAL AUTONOMO DE 

AGUA E ESGOT
4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$138,08

15/05/2020 58528 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$445,98

15/05/2020 8087 VANDERLEI SCHIAVETO & CIA LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.10 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS R$740,00

18/05/2020 1249 CARLOS ROGERIO DE OLIVEIRA INFORMATICA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.2 MATERIAL DE PROCESSAMENTOS DE DADOS R$165,00

19/05/2020 11823 VILMA F. F. AMARAL EMBALAGENS ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$538,40

19/05/2020 130020171 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$864,87



19/05/2020 533 MODESTO SIMAL ZANCHETTA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO
4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS 

MÓVEIS E IMÓVEIS
R$946,90

19/05/2020 224733 CONSORCIO RIOPRETRANS 3. BENEFÍCIOS 3.3 - VALE TRANSPORTE R$71,19

19/05/2020 227163 CONSORCIO RIOPRETRANS 3. BENEFÍCIOS 3.3 - VALE TRANSPORTE R$33,81

20/05/2020 12452
REAL TYRES REMOLDAGEM E COMERCIO DE 

PNEUS LTDA
4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.10 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS R$580,00

20/05/2020 12451
REAL TYRES REMOLDAGEM E COMERCIO DE 

PNEUS LTDA
4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.10 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS R$135,00

22/05/2020 481937/19599502 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$756,00

22/05/2020 481942/19599519 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.008,00

26/05/2020 1435 BAZAR E PAPELARIA LUPINHA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE R$135,70

27/05/2020 47 JUNQUEIRA & FLORENCIO LTDA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$730,00

27/05/2020 760
AZEVEDO CONTABILIDADE SOCIEDADE SIMPLES 

LTDA ME
5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$1.045,00

29/05/2020 58 EMPORIO VILA FLORA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$1.100,44

29/05/2020 57 EMPORIO VILA FLORA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$2.196,00

30/05/2020 RECIBO MAURICIO APARECIDO SILVA 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.9 ALUGUEL R$1.500,00

31/05/2020 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.021,94

31/05/2020 EXTTRATO PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$805,27

31/05/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

31/05/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$89,38

31/05/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$137,08

31/05/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$54,49

31/05/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.148,73

31/05/2020 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$3.151,65

31/05/2020 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.254,35

31/05/2020 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.052,53

31/05/2020 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.680,00

31/05/2020 GUIA FGTS 05/2020 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$701,64

31/05/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$173,83

31/05/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$87,71

31/05/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$78,24

31/05/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

31/05/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$823,64

31/05/2020 HOLERITE NAIARA JANE DELARISSA SECONE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.644,81



31/05/2020 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.964,11

TOTAL DAS DESPESAS R$37.472,72

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$20.264,13

2. PROVISÕES R$805,27

3. BENEFÍCIOS R$1.869,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$11.989,32

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$2.545,00

TOTAL DAS DESPESAS R$37.472,72

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 14 DE JULHO DE 2020

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2020 À 31/03/2021

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: JUNHO/2020

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

26/06/2019 1106 SOUZA E SOUZA GAS RIO PRETO LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$540,00

01/06/2020 58949 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$821,23

01/06/2020 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$314,97

04/06/2020 FATURA COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$322,92

16/06/2020 59294 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$419,47

17/06/2020 FATURA COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$580,33

23/06/2020 543 MODESTO SIMAL ZANCHETTA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.12 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO R$294,00

24/06/2020 1260 CARLOS ROGERIO DE OLIVEIRA INFORMATICA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.2 MATERIAL DE PROCESSAMENTOS DE DADOS R$110,00

24/06/2020 48 JUNQUEIRA & FLORENCIO LTDA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$535,00

25/06/2020 346400/20457201 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.764,00

25/06/2020 17512 R.C.O. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.12 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO R$337,49

25/06/2020 3032 TEREZINHA APARECIDA BUSSOLA MIGUEL 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO R$4.113,00

25/06/2020 1090 SOUZA E SOUZA GAS RIO PRETO LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$270,00

26/06/2020 1478 BAZAR E PAPELARIA LUPINHA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE R$420,88



29/06/2020 GUIA FGTS 06/2020 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.541,71

29/06/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$168,75

29/06/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$183,57

29/06/2020 771
AZEVEDO CONTABILIDADE SOCIEDADE SIMPLES 

LTDA ME
5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS R$1.045,00

29/06/2020 RECIBO MAURICIO APARECIDO SILVA 5. SERVIÇO DE TERCEIROS 5.9 ALUGUEL R$1.500,00

30/06/2020 EXTTRATO PROVISÃO 2. PROVISÕES 2.0 - PROVISÕES R$4.409,24

30/06/2020 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.670,08

30/06/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

30/06/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$175,15

30/06/2020 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.663,71

30/06/2020 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.800,70

30/06/2020 HOLERITE NAIARA JANE DELARISSA SECONE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.644,81

30/06/2020 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.394,87

30/06/2020 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.072,06

30/06/2020 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.476,72

30/06/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.810,34

TOTAL DAS DESPESAS R$37.500,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$19.702,47

2. PROVISÕES R$4.409,24

3. BENEFÍCIOS R$1.764,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$9.079,29

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$2.545,00

TOTAL DAS DESPESAS R$37.500,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 07 DE JULHO DE 2020



__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2020 À 31/03/2021

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: JULHO/2020

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

01/07/2020 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$314,30

03/07/2020 59763 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$560,99

21/07/2020 970733/21083789 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.764,00

31/07/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

31/07/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$176,97

31/07/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.620,46

31/07/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$295,00

31/07/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$177,96

31/07/2020 GUIA FGTS 07/2020 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.423,59

31/07/2020 12154 VILMA F. F. AMARAL EMBALAGENS ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$396,36

31/07/2020 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.486,60

31/07/2020 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.470,99

31/07/2020 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.930,29



31/07/2020 HOLERITE NAIARA JANE DELARISSA SECONE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.644,81

31/07/2020 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.862,96

31/07/2020 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.527,68

31/07/2020 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.747,04

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$19.464,35

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.764,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$1.271,65

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 28 DE SETEMBRO DE 2020

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2020 À 31/03/2021

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: AGOSTO/2020

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

17/08/2020 144203342 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$599,52

20/08/2020 60966 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$672,13

25/08/2020 919044/22031173 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.764,00

31/08/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$147,75

31/08/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.336,22

31/08/2020 HOLERITE NAIARA JANE DELARISSA SECONE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.208,72

31/08/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$232,48

31/08/2020 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.486,60

31/08/2020 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.747,04

31/08/2020 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.470,99

31/08/2020 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.962,29

31/08/2020 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.862,96

31/08/2020 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.527,68

31/08/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00



31/08/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$176,97

31/08/2020 GUIA FGTS 08/2020 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.181,84

TOTAL DAS DESPESAS R$20.477,19

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$17.441,54

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.764,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$1.271,65

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$20.477,19

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 28 DE SETEMBRO DE 2020

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2020 À 31/03/2021

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: SETEMBRO/2020

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

16/09/2020 61641 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$416,67

17/09/2020 148999655 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$854,98

23/09/2020 722613/22833867 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.764,00

30/09/2020 GUIA FGTS 09/2020 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.391,59

30/09/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

30/09/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$176,97

30/09/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$177,96

30/09/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$295,00

30/09/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.620,46

30/09/2020 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.862,96

30/09/2020 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.486,60

30/09/2020 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.527,68

30/09/2020 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.962,29



30/09/2020 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.470,99

30/09/2020 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.644,81

30/09/2020 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.747,04

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$19.464,35

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.764,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$1.271,65

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 26 DE JANEIRO DE 2021

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2020 À 31/03/2021

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: OUTUBRO/2020

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

01/10/2020 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$192,81

06/10/2020 62172 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$1.078,84

24/10/2020 649796/23760091 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.764,00

28/10/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$295,00

28/10/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$177,96

28/10/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.620,46

28/10/2020 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.486,60

28/10/2020 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.747,04

28/10/2020 HOLERITE ISMARLY ADIRCEU RIBEIRO 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.644,81

28/10/2020 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.470,99

28/10/2020 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.962,29

28/10/2020 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.862,96

28/10/2020 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.527,68

29/10/2020 GUIA FGTS 10/2020 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.423,58



29/10/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$176,97

29/10/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$68,01

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$19.464,35

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.764,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$1.271,65

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 26 DE JANEIRO DE 2021

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2020 À 31/03/2021

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: NOVEMBRO/2020

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

03/11/2020 62925 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$891,28

04/11/2020 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$157,29

07/11/2020 2456 SOUZA E SOUZA GAS RIO PRETO LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$550,00

17/11/2020 158491416 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$759,17

18/11/2020 1746 BAZAR E PAPELARIA LUPINHA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE R$236,00

21/11/2020 480305/24590541 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.764,00

24/11/2020 12733 VILMA F. F. AMARAL EMBALAGENS ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$500,00

24/11/2020 61 JUNQUEIRA & FLORENCIO LTDA - ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$450,00

25/11/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

25/11/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$232,48

26/11/2020 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.862,96

26/11/2020 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.470,99

26/11/2020 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.486,60

26/11/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$147,75



26/11/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.336,22

26/11/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$114,75

26/11/2020 GUIA FGTS 11/2020 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.181,84

26/11/2020 64 EMPORIO VILA FLORA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$1.021,66

26/11/2020 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.962,29

26/11/2020 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.747,04

26/11/2020 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.527,68

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$16.170,60

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.764,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$4.565,40

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$22.500,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 25 DE JANEIRO DE 2021

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI



REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 01/04/2020 À 31/03/2021

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ÓRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA

CNPJ: 06.183.730/0001-51

ENDEREÇO: RUA VICTOR BENFICA, 525

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI

OBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.

COMPETÊNCIA: DEZEMBRO/2020

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.º: 1938/2016

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

DATA Nº NF NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO NATUREZA DAS DESPESAS SUBITEM DE DESPESA VALOR

01/12/2020 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$8,58

02/12/2020 63735 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$1.134,49

02/12/2020 63734 LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$345,61

04/12/2020 FATURA TELEFONICA BRASIL S.A. 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$137,46

09/12/2020 12804 VILMA F. F. AMARAL EMBALAGENS ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$463,00

10/12/2020 2755 SOUZA E SOUZA GAS RIO PRETO LTDA 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$825,00

18/12/2020 163108205 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.9 CONTAS DE CONSUMO R$873,38

22/12/2020 410318/25519113 TICKET SERVIÇOS S/A 3. BENEFÍCIOS 3.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO R$1.512,00

23/12/2020 65 EMPORIO VILA FLORA LTDA ME 4. MATERIAIS DE CONSUMO 4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS R$777,88

28/12/2020 GUIA GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 1. RECURSOS HUMANOS 1.8 - INSS R$1.336,22

28/12/2020 GUIA DARF PIS 1. RECURSOS HUMANOS 1.10 - PIS R$147,75

28/12/2020 GUIA DARF IRRF 1. RECURSOS HUMANOS 1.5 - IR R$232,48

28/12/2020 GUIA FGTS 12/2020 1. RECURSOS HUMANOS 1.9 - FGTS R$1.181,84

29/12/2020 HOLERITE VERA MARCIA DE PAULA ALVES RODRIGUES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.527,68



29/12/2020 HOLERITE UILTON FERNANDES 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.862,96

29/12/2020 HOLERITE MIQUEIAS JARDIM PEREIRA 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.962,29

29/12/2020 HOLERITE MATHEUS APARECIDO MANFRE 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.470,99

29/12/2020 HOLERITE CRISTIANE PERPETUA LIDUENHA DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$2.747,04

29/12/2020 HOLERITE ALISSON DOS SANTOS 1. RECURSOS HUMANOS 1.1 - SALÁRIO R$1.486,60

30/12/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$100,00

30/12/2020 GUIA
SETH SIND. DOS EMPREGADOS EM TUR. E HOSP. 

DE S.J.R
1. RECURSOS HUMANOS 1.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL R$114,75

TOTAL DAS DESPESAS R$22.248,00

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS VALOR EM R$

1. RECURSOS HUMANOS R$16.170,60

2. PROVISÕES R$0,00

3. BENEFÍCIOS R$1.512,00

4. MATERIAIS DE CONSUMO R$4.565,40

5. SERVIÇO DE TERCEIROS R$0,00

TOTAL DAS DESPESAS R$22.248,00

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE 
CALCUTÁ - COMUNIDADE TERAPÊUTICA MASCULINA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, 
QUE A DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

S?O JOS? DO RIO PRETO, 25 DE JANEIRO DE 2021

__________________________________________________

RESPONSÁVEL LEGAL - PRESIDENTE

SANDRA COSTA DOS SANTOS ZUPIROLLI


